ratifié: THANGM. Bernw. 14 p. 765,16: pactum foedus in sua relatione inanibus verbis annullavit. RADULE. CADOM. gesta Tancr. 17 p. 618: inde munita urbe, Boamundus per pacta foedera, per iunctas dexteras, per hominagii fidem adiuratus. b) *par métaph.*: ALGER. LEOD. sacr. corp. Dom. I,22 col. 805^D: pactum quod habebamus cum morte delevit, vite eterne foedus nobiscum pepigit. GUIDO BASOCH. epist. 35 p. 149,10: cum pepigissent federa venti cum pelago. IOACH. FLOR. adv. Jud. p. 91,29: ab illo pacto quod pepigit Deus cum patribus vestris in die quo apprehendit manus eorum ut educeret eos de terra Egipci.

2) *s'engager à faire quelque chose, suivi de*: a) *une prop. inf.*: CARTUL. Hersf. 77 (a. 1005-06): horum prediorum affirmatione pepig(it) se ipsum et filios eius ... advocationem super hec loca habituros. CARTUL. dom. Nigell. 3 p. 24 (a. 1133): pepigit Deo ... in hoc sanctimonialium redditu, se cum successoribus suis semper esse tutorem et patronum. CARTUL. templ. SOMMER. 20 p. 32 (a. 1172): qui Guerno elemosinam patris sui laudavit et concessit et ad maius firmamentum, fide data, se observaturum pepigit. b) *de l'inf. seul*: DIPL. Henr. IV 485 p. 661,15 (a. 1104): episcopus centum marcas imperatori pro culpa sua persolvere pepigit. ACTA Pont. 58 p. 87,28 (a. 1157): per fidem pepigimus de hiis omnibus uarandiam eis portare adversus omnes. c) *d'une prop. conjonctive introd. par quod ou quia*: DOC. S. QUIR. PRUVIN. 3 p. 226 (XI s. ex.): sepedito comiti pepigit quod supradictos canonicos ... neque vocaret neque excommunicaret. ROB. MON. REM. hist. Hier. VIII 19 p. 857: pepigit etiam et iuravit illis, quia, si Iherusalem sibi possent adquirere ... christianus efficeretur. CARTUL. S. Alb. Andegav. II 473 p. 62 (c. 1155): pepigerunt quod statutum nostrum inviolabiliter adimplerent.

3) *promettre quelque chose, avec l'accus.*: TRAD. FRIS. 1469 p. 319,28 (ante 1073): cetera ... omnia filiis ... post suam suique mariti vitam Adalberti pepigit et delegavit. BERTHOLD. CONST. annal. a. 1079 p. 317,31: pecunia suis pacta ac iurata captoribus. GUIBERT. Nov. vita III 5 p. 147 (p. 300): cui etiam cum pacta pecunia tunicam ... puerorum mater misit. GUILL. TYR. hist. rer. transm. XI 8 p. 464: datis obsidibus pro certa summa pecunie, quam pro sua redēptione pepigerant, in suam sc libertatem receperunt. spēc., une aide militaire: CARTA a. 1180 (Le Glay, Topogr. de l'ancien Cambrésis 49 p. 69): comes etiam et comitissa pepigerunt ecclesie Beati Dionisii auxilium. DOC. VINDOC. 110 p. 142 (a. 1185): de liberandis ... minutis decimis provenientibus in terra que terra Sancti Dionysii vocatur, consilium et auxilium suum pepigit nobis.